qui ciuitatem non grauant, expellantur.

IV. SI quis Quæstorem adierit dicens ab aliquo sibi damnum datum fuisse, verbi gratia, quod sportularum nomine plus, quam Constitutione cauetur exactum est: vel quod sine Præsidis iussione admonitus est: diligenter hoc a Quæstore perscrutetur: & omnibus modis temeratoribus pœnæ, quæ legibus aduersus eos statutæ sunt, imponantur. Et hoc disponimus sine vlla fori præscriptione, cuiuscumq. militiæ, vel dignitatis reus inueniatur. Et postquam sententiã dederit, actor quidē suum consequatur; Quæstor autem ad nos referat de residua pœna; ut vbi æstimauerimus, consumatur.

V. DE crimine falsitatis Quæstor iudicet; & post inscriptiones actoris, & legitimas probationes sententiã ipsius Quæstoris reus puniatur nemine fori præscriptionem habente.

VI. SI quis Quæstor ad eūtes sibi contempserit,

plerit, ipse de suo damna eis refar-
 ciat, & aliam grauissimam indigna-
 tionem expectet. **NEQ.** Quæ-
 stor, neq. officiales & eius ministri la-
 cra ab aliquo capiant. Nam & si
 quid ceperint, puniendi sunt a Quæ-
 store. Ideo enim ex publicis rationi-
 bus destinauimus eis annonas, vt
 Quæstor quidem decem libras auri
 accipiat, consiliarius autem eius soli-
 dos centum, officiales autem eius so-
 lidos trecentos triginta.

VII. **QVAESITOR** licentiã ha-
 beat iudices inquietare; vt citius diri-
 mant causas; & nobis referre; & suo
 arbitrio ea, quæ opertet facere. liceat
 autem ei publicis quoq. epistolis vt
 ad prouinciã Præsides; vt eos, quos
 ipse dimittit, illi similiter transmittat
 in suis prouincijs cum quiete mora-
 turos; & si quo adiutorio indigeant,
 hoc præbeant eis. Nemo autem di-
 missus a Quæstore maneat in ista ciui-
 tate, nec iterum ad eandem reuertã-
 tur, & Quæstorem molestat. Sin au-
 tem

tem tale aliquid perpetratum fuerit:
 poena competens temeratoribus im-
 ponatur.

IX. **SI** Quæstor existimauerit in por-
 tibus officiales suos mittere; vt ibi se
 deant, & perseruentur qui sunt, qui
 veniunt; & ob quam causam: liberã
 licentiã habeat hoc facere.

(APVD antiquos legiflatores
 cefsiones actionum erant, quod no-
 bis quoq. placet.)

IX. **QVAESITOR**, & Cõsiliarius,
 & officiales eius neq. in palatio no-
 stro aliquid dare compellantur, neq.
 in iudicio Præfecti Prætorio anno-
 narũ nomine aliquid præsent. Qui
 enim indemnes nostros subiectos cõ-
 feruant, damnum ab aliquo pati non
 debent.

I **NON SOLVM** Patriciatũ di-
 gnitas nexibus paternis filium fa-
 milias liberat; sed etiã ceterę dignita-
 tes,

tes, quæ a curiali condicione libera-
re homines solent. Veluti si Consul
Designatus fuerit; si Exconsule codi-
cillos accipiat; si Præfectorijs magi-
stratib. in ipso actu fungatur. Pone
enim Præfectum Urbis vel Præfectū
Prætorio factum fuisse, vel Magistrū
Militum. Sequatur autem eos & pe-
culium, quod filijfamilias constituti
habeant.